
ČR - OKRESNÍ SOUD VE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 
Strojírenská 28, 591 19 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 682 611, 

 fax: 566 682 565, e-mail: podatelna@osoud.zds.justice.cz  
 

Na všech podáních 
uvádějte sp. zn.: Spr 573/2022     Žďár nad Sázavou 3. srpna 2022 
 

Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou vyhlašuje 
výběrové řízení pro obsazení místa 

asistentka/asistent soudce 
 

Předpoklady pro výkon funkce asistentky/asistenta soudce: 

- dosažení vysokoškolského vzdělání získaného řádným ukončením studia v magisterském 
studijním programu v oblasti práva na vysoké škole v České republice (studijní program 
Právo a právní věda), 
* v případě, že studenti magisterského studijní programu v oblasti práva na vysoké škole 
v České republice v době data uzávěrky pro podání přihlášek ještě řádně nedokončili 
studium, předloží od studijního oddělení příslušné fakulty potvrzení o studiu v 5. ročníku 
(nebo jiný rovnocenný doklad); následně musí uchazeč soudu doložit ověřenou kopii 
dokladu o magisterském vzdělání nejpozději do 30. 09. 2022, 

- plná svéprávnost, 

- státní občanství České republiky, 

- trestní a morální bezúhonnost, 

- odpovídající vystupování, flexibilita a schopnost vysokého pracovního nasazení 

- schopnost samostatné a zároveň týmové práce a práce pod tlakem či v časové tísni 

- bezproblémová spolupráce v kolektivu 

- vysoká úroveň písemného projevu a komunikačních schopností 

- schopnost samostatně rozhodovat a navrhovat právní řešení a akceptovat konečné slovo  
soudce 

- praktická znalost práce na PC. 
 

Náplň práce: 
-  podílení se na rozhodovací činnosti soudu v rozsahu zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších 

soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství ve znění pozdějších 
předpisů 

- výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření soudce nebo rozvrhu práce včetně 
vyhotovování konceptů rozhodnutí 

 

K přihlášce k účasti na výběrovém řízení uchazeč/ka předloží: 
- strukturovaný profesní životopis 

- motivační dopis  

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

- výpis z rejstříku trestů ne starší než dva měsíce 
 
Platové zařazení:  

- dle zákoníku práce č. 262/2006 Sb., v platném znění 

- plat bude stanoven dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě v platném znění v 13. platové třídě a 
platového stupně dle doložené a započitatelné praxe 

 

Termín pro přihlášení do výběrového řízení je stanoven do 31. srpna 2022 
(včetně). 
 
 

mailto:podatelna@osoud.zds.justice.cz


Způsob podání přihlášky: 
 
Na obálce vyznačte „Neotvírat - Výběrové řízení - asistentka/asistent soudce“ 
 
Poskytnutím svých osobních údajů zahrnutých do strukturovaného životopisu dáváte souhlas se 
zpracováním osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. 4. 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Po skončení 
výběrového řízení budou materiály s osobními údaji uchovávány po dobu 1/2 roku.  
 

Co můžeme nabídnout: 
- pracovní poměr na dobu určitou do 31. 12. 2023 s tříměsíční zkušební dobou s možností 
prodloužení 

- 200 hodin dovolené, 4 dny tzv. sick days (indispoziční volno),  

- bezplatná účast na školeních a seminářích pořádaných Justiční akademií v Kroměříži 

- pružnou pracovní dobu 

- příspěvek na stravování 

 

Informace o průběhu výběrového řízení:  
 

V uvedené lhůtě je nutné doručit přihlášku se všemi požadovanými podklady osobně na 
podatelnu soudu, poštou na adresu soudu, nebo elektronicky (s platným elektronickým 
podpisem) nebo do datové schránky ID DS 7a4abf8 . 
Poté budou uchazeči, kteří splní výše uvedené požadavky, pozváni na okresní soud k osobnímu 
pohovoru (ten by měl proběhnout v termínu od 12. 09. 2022 do 23. 09. 2022). O přijetí na místo 
asistentky/asistenta soudce následně rozhodne předseda okresního soudu na základě návrhu 
výběrové komise. 
 
Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou podporuje rovnost žen a mužů a diverzitu v rozhodovacích 
pozicích. Z tohoto důvodu vítáme zájem žadatelek a žadatelů. 
 
Doplňující informace podá ředitel správy soudu: 
Ivan Kratochvil 
tel. 566 682 530, mob.: 605 897 835,  
email: ikratochvil@osoud.zds.justice.cz  
 
Konkrétní termíny pohovorů budou sděleny dodatečně. 
 
O výsledku výběrového řízení bude uchazečům doručeno písemné oznámení. 
 
Předpokládaný možný nástup do pracovního poměru je 1. listopadu 2022, případně 1. prosince 
2022. Dohoda o jiném termínu nástupu není vyloučena. 
 
Předseda okresního soudu si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit nebo nevybrat 
žádného uchazeče. Předseda okresního soudu si rovněž vyhrazuje právo pozvat k ústnímu 
pohovoru pouze některé z přihlášených uchazečů. 
 
Tato nabídka nezakládá povinnost uzavření pracovněprávního vztahu. 
 
 
…………………………. 
Mgr. Aleš Landsman 
předseda Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou 

mailto:likratochvil@osoud.zds.justice.cz


 
 

Přihláška do výběrového řízení na pozici  
asistentka/asistent soudce 

Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou 
 
 
I. Základní údaje o uchazeči/uchazečce: 
 
Titul, jméno a příjmení:………………………………………………………………………… 
 
Datum narození:………………………………………………………………………………… 
 
Rodné číslo:……………………………………………………………………………………. 
 
Adresa bydliště, e-mail, telefon:………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
Adresa zaměstnavatele, e-mail, telefon:………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
Kontaktní adresa, je-li odlišná od adresy bydliště:……………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
II. Odborné údaje o uchazeči/uchazečce: 
 
Specifikace dosaženého vzdělání včetně přesného data ukončení studia a přesného názvu školy: 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
Dosavadní praxe:………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Jazykové znalosti:………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 



2 

 
Ostatní (další znalosti, schopnosti, zkušenosti, psaní na strojí a PC, a podobně):………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
V ……………………………………………… dne…………………………………………… 
 
 
Podpis uchazeče/uchazečky:…………………………………………………………………… 
 
 

Informace pro uchazeče výběrových řízení u Okresního soudu ve Žďáru nad 
Sázavou o zpracování osobních údajů osob vykonávajících praxi 

 
Podle ustanovení č. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

a ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46 ES 

 
V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46 /ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále jen 
„GDPR“ Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů. 
 
 
Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje? 
Správcem Vašich osobních údajů je Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou se sídlem Strojírenská 
2210/28, 591 19 Žďár nad Sázavou, tel: 566 682 677, ID datové schránky: 5wwaa9j, e-mail: 
podatelna@osoud.zds.justice.cz. 
 
Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů: 
Pověřencem pro ochranu osobních údajů je Mgr. Jan Panoš, kontaktní údaje – Ministerstvo 
spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, 128 12 Praha 2, e-mail: poverenec@msp.justice.cz. 
 
Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a v dokladech v rámci vyhlášeného 
výběrového řízení. 
 
K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme? 
Osobní údaje, které jste nám poskytl/a v životopisu, v přihlášce a v dalších vámi předložených 
dokladech, které se vztahují k průběhu výběrového řízení, zpracováváme za účelem plnění právních 
povinností pro zabezpečení výběru vhodného kandidáta/kandidátky na příslušnou pracovní pozici. 
 
Jak používáme Vaše osobní údaje? 
Vaše osobní údaje používáme k realizaci výběrového řízení a jsou zpracovávány v listinné formě. 
 
Komu mohou být Vaše osobní údaje předány? 
Vaše osobní údaje nejsou předávány třetí straně. 
 
Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
Vaše osobní údaje uchováváme 1/2 roku od data ukončení výběrového řízení. 
 

mailto:podatelna@osoud.zds.justice.cz
mailto:poverenec@msp.justice.cz


3 

 
Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 
organizace)? 
Vaše osobní údaje nejsou předávány do zahraničí. 
 
Jaká jsou Vaše práva a povinnosti? 
V souladu se zpracováním osobních údajů Okresním soudcem ve Žďáru nad Sázavou můžete 
uplatnit 
následující práva: 
a) právo na přístup k osobním údajům (el. 15 GDPR) 
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR) 
c) právo na výmaz (čl. 17 GDPR) 
d) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
e) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 
 
Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo z důvodu Vaší konkrétní situace kdykoliv vznést námitku 
proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány na základě právního titulu 
oprávněného zájmu nebo plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci včetně profilování založeného na těchto právních titulech. 
 
 
Přihlášku spolu s přílohami doručí uchazečka/uchazeč Okresnímu soudu ve Žďáru nad Sázavou  
nejpozději do 31. srpna 2022 zároveň s ostatními požadovanými dokumenty k předmětnému 
výběrovému řízení. 



Informace pro uchazeče výběrových řízení u Okresního soudu ve Žďáru nad 
Sázavou o zpracování osobních údajů osob vykonávajících praxi 

 
Podle ustanovení č. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

a ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46 ES 

 
V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46 /ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále jen 
„GDPR“ Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů. 
 
 
Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje? 
Správcem Vašich osobních údajů je Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou se sídlem Strojírenská 
2210/28, 591 19 Žďár nad Sázavou, tel: 566 682 677, ID datové schránky: 5wwaa9j, e-mail: 
podatelna@osoud.zds.justice.cz. 
 
Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů: 
Pověřencem pro ochranu osobních údajů je Mgr. Jan Panoš, kontaktní údaje – Ministerstvo 
spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, 128 12 Praha 2, e-mail: poverenec@msp.justice.cz. 
 
Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a v dokladech v rámci vyhlášeného 
výběrového řízení. 
 
K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme? 
Osobní údaje, které jste nám poskytl/a v životopisu, v přihlášce a v dalších vámi předložených 
dokladech, které se vztahují k průběhu výběrového řízení, zpracováváme za účelem plnění právních 
povinností pro zabezpečení výběru vhodného kandidáta/kandidátky na příslušnou pracovní pozici. 
 
Jak používáme Vaše osobní údaje? 
Vaše osobní údaje používáme k realizaci výběrového řízení a jsou zpracovávány v listinné formě. 
 
Komu mohou být Vaše osobní údaje předány? 
Vaše osobní údaje nejsou předávány třetí straně. 
 
Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
Vaše osobní údaje uchováváme 1/2 roku od data ukončení výběrového řízení. 
 
Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 
organizace)? 
Vaše osobní údaje nejsou předávány do zahraničí. 
 
Jaká jsou Vaše práva a povinnosti? 
V souladu se zpracováním osobních údajů Okresním soudcem ve Žďáru nad Sázavou můžete 
uplatnit 
následující práva: 
a) právo na přístup k osobním údajům (el. 15 GDPR) 
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR) 
c) právo na výmaz (čl. 17 GDPR) 

mailto:podatelna@osoud.zds.justice.cz
mailto:poverenec@msp.justice.cz


d) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
e) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 
 
Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo z důvodu Vaší konkrétní situace kdykoliv vznést námitku 
proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány na základě právního titulu 
oprávněného zájmu nebo plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci včetně profilování založeného na těchto právních titulech. 
Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací. 
 
Žďár nad Sázavou ………………… 2022 
 
 
 
……………………………………………….. 

podpis 


	Výběrové řízení - asistent(ka) soudce - 2022
	Přihláška-výběrovéřízení - asistentka_asistent soudce 2022
	Informace pro uchazeče výběrových řízení u Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou o zpracování osobních údajů - 1

